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ZIARNO  MARYI 

Paraf ia  Narodzenia  Najświętszej  Maryi  Panny  

w Sędziszowie  Małopolskim  

    
Do użytku wewnętrznego.      Data wydania 03.03.2024 r. 

Spowiedż—sakrament pojednania ustanowiony przez Jezusa 
 

    W Ewangelii św. Jana czytamy: „Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, 

są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane ( J 20, 22-23). 
   

   Zbawiciel, dając swoim Apostołom władzę odpuszczania grzechów, zapoczątkował tym 

samym w Kościele sakrament pokuty i pojednania. 

   Na samym początku sakrament chrztu był traktowany jako moment pojednania z Bogiem. 

Zakładano, że człowiek po chrzcie będzie wolny od grzechu. Bardzo miły pogląd, ale nie-

stety zbyt optymistyczny. 

    W dziele „ Pasterz” autorstwa Hermasa (ok. 150 r. po Chr.) dowiadujemy się pierwszy 

raz o możliwości jednorazowej pokuty po chrzcie ( traktowano ją jako „drugi chrzest”). 

Słowem, tylko raz po sakramencie chrztu mogłeś się nawrócić. Rygorystyczne? Bardzo.    

W ten sposób chrześcijanie funkcjonowali przez kilka wieków. W trakcie wspomnianej, je-

dynej pokuty, odpokutowywano trzy ciężkie grzechy do których zaliczano: cudzołóstwo, 

morderstwo i apostazję. 

   Rzecz jasna, to również nie wystarczyło. Prześladowania chrześcijan przez cesarstwo 

rzymskie spowodowało, że wielu wypierało się Chrystusa. Nie każdy był gotowy na mę-

czeństwo. Po ustąpieniu fali prześladowań część z nich chciało powrócić do chrześcijań-

stwa. Wtedy natrafili na opór rygorystów. W wyniku zmiękczenia „rygorystycznych serc” 

opracowano publiczną pokutę nadawaną przez biskupa, która po skończeniu się umożliwia-

ła uzyskanie przebaczenia. Wszystko to trwało do VI wieku. 

   Wtedy doszło do przełomu dzięki mnichom iroszkockim, ewangelizatorom północnej i 

zachodniej Europy. Oni propagowali w całym Kościele spowiedź przed kapłanem (tzw. 

„uszną”) i odprawianie osobistej czyli niepublicznej pokuty. Na początku spowiedź uszna 

miała trochę inny przebieg. Gdy ktoś popełnił grzech ciężki, musiał najpierw odpokutować 

grzech, a potem wrócić do spowiadającego kapłana, by ten udzielił mu rozgrzeszenie. Cie-

kawe było to, że osoby duchowne otrzymywały surowsze pokuty niż osoby świeckie. 

   Kolejnym ważnym momentem historii spowiedzi, było rozporządzenie Soboru Laterań-

skiego IV (1215 r.), by każdy katolik przynajmniej raz w ro-

ku wyspowiadał się. 

- Sobór Trydencki uporządkował nauczanie o sakramencie 

spowiedzi. Ukazał spowiedź jako powtarzalny sakrament.  

   Wielki Post to idealny czas na jeszcze głębsze poznanie 

znaczenia sakramentu pokuty i pojednania. Doświadczając 

Bożej mocy w sakramencie spowiedzi, mamy szanse na 

zmianę naszego życia na lepsze. Niezmiennie od początku 

historii tego sakramentu grzechy odpuszcza sam Bóg. Ka-

płan jest tylko (i aż) pośrednikiem. 
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REKOLEKCJE  WIELKOPOSTNE 
„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”  

głosi O. Jerzy Kielech - paulin 
 
 

Sobota 16.03.2024  
18:00 Rozpoczęcie rekolekcji Msza św. z kazaniem wprowadzającym .  
         -  Po mszy św. nauka dla młodzieży 
 

Niedziela  17.03.2024 
6:30 Msza św. z nauką dla wszystkich 

8:00 Msza św. z nauką dla wszystkich 

9:15 Msza św. z nauką dla wszystkich 

10:30 Msza św. z nauką dla wszystkich 

12:00 Msza św. z nauką dla wszystkich 
 

17:00 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 
18:00 Msza św. z nauką dla wszystkich 

19:00 Koncert pasyjny chóru ze Zgłobnia 

 

Poniedziałek  18.03.2024 
8:00 Msza św. z nauką dla wszystkich 
        11:00   Droga krzyżowa  i nauka dla ZST w Sędziszowie Młp. 

         
17:30 Koronka do miłosierdzia Bożego 

18:00 Msza św. z nauką dla wszystkich  
           -  Nauka stanowa dla małżonków 
 

20:30 Nabożeństwo eucharystyczne zakończone Apelem Jasnogórskim 
 

Wtorek  19.03.2024 
8:00 Msza św. z nauką dla wszystkich 
11:00  Koronka do Miłosierdzia Bożego  i nauka dla ZST 
 
17:30 Koronka do miłosierdzia Bożego 

18:00 Msza z nauką ogólną 
        - Nauka stanowa dla rodziców 
 

20:30 Nabożeństwo eucharystyczne zakończone Apelem Jasnogórskim 

 

Środa  20.03.2024 
8:30 Spowiedź dla starszych i chorych 

9:15  Msza św. z nauką dla starszych i chorych 
Godz. 11:00 Spowiedź i Msza św. z  nauką dla ZST w Sędziszowie Młp. 

 

18:00 Msza św. z nauką ogólną i błogosławieństwem 

          na zakończenie rekolekcji. 

 

Spowiedź będzie w Wielką Środę 27 marca 2024 r. 
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Z życia Kościoła 

 Papieska intencja na ma-

rzec 2024:  

   Módlmy się za tych, któ-

rzy w różnych częściach 

świata narażają swoje życie 

z powodu Ewangelii, aby roz-

palali Kościół swoją odwagą 

i misyjnym entuzjazmem.  

=_Organizacje pro-life apelu-

ją do Rzecznika Praw Dziec-

ka ws. pigułki "dzień po"   

Uchwalona dostępność do 

preparatów tzw. antykoncep-

cji awaryjnej złamie obecną w 

polskim prawie zasadę odpo-

wiedzialności rodziców za 

zdrowie dziecka. Środki 

„dzień po” nabywane przez 

niepełnoletnie dzieci mogą 

godzić w ochronę ich zdrowia 

fizycznego oraz psychicznego 

- zwracają uwagę organizacje 

pro-life skupione w Polskiej 

Federacji Ruchów Obrony 

Życia. Organizacje wystoso-

wały apel do Rzecznika Praw 

Dziecka o zabranie głosu w 

tej sprawie. 

- Ministerstwo Zdrowia za-

mierza dyskryminować leka-

rzy, którzy nie zgadzają się na 

zabijanie dzieci - stwierdza 

Paulina Gajkowska i wyja-

śnia, że resort poinformował, 

iż lekarze, którzy „narażali 

zdrowie i życie kobiet, odma-

wiając terminacji ciąży zgod-

nej z polskim prawem, nie zo-

staną powołani na konsultan-

tów krajowych i wojewódz-

kich”. Dziennikarka uważa 

tę decyzję za kolejny już 

"przejaw nacisków na śro-

dowisko medyczne ze stro-

ny resortu zdrowia". Wcze-

śniej Izabela Leszczyna 

"ogłosiła, że zamierza ka-

rać placówki niewykonują-

ce aborcji zerwaniem kon-

traktów z Narodowym Fun-

duszem Zdrowia", a "w po-

selskim projekcie ustawy 

liberalizującej prawo do za-

bijania nienarodzonych 

dzieci jest również zapis 

ograniczający klauzulę su-

mienia".  

- Ministerstwo Edukacji 

tnie podstawy programowe 

z języka polskiego według 

ideologicznego klucza. To 

wszystko, co wiąże się z 

Bogiem i ojczyzną, okazuje 

się na listach lektur mate-

riałem do odstrzału w 

pierwszej kolejności. Szy-

mon Babuchowski analizu-

je zapowiedzi zmian w pro-

gramach nauczania. 

„Niemal zawsze, gdy zmie-

nia się władza, można spo-

dziewać się majstrowania 

przy edukacji naszych dzie-

ci. Najbardziej zaś to maj-

strowanie dotyczy zwykle 

języka polskiego i historii. 

Rządzący zdają sobie spra-

wę, że to w tych przedmio-

tach – podobnie jak w reli-

gii, której obecność w 

szkołach nowy rząd pró-

buje właśnie ograniczyć – 

tkwi klucz do wizji czło-

wieka i świata. ‘Takie bę-

dą Rzeczypospolite, jakie 

ich młodzieży chowanie’ – 

mówił ponad 400 lat temu 

kanclerz i hetman wielki 

koronny Jan Zamoyski. 

Jakie więc będą Rzeczy-

pospolite wychowane na 

podstawach programo-

wych stworzonych przez 

ekipę minister Nowac-

kiej?”  

Na  bok idzie poczucie od-

powiedzialności za kondy-

cję zdrowotną i intelektu-

alną (o duchowej czy 

etycznej nie wspominając) 

młodego pokolenia. (…) 

Uzasadniając reformy w 

dziedzinie lektur szkol-

nych pani ministra oświaty 

oceniła, że „młodzież jest 

przeuczona i przemęczo-

na”. Jednak bez podstawo-

wych tekstów kultury – 

Biblii, mitologii czy Dan-

tego – współczesny czło-

wiek nie wie, jak czytać 

arcydzieła malarstwa, 

zwłaszcza dawnego. 

- Norwegia przygotowuje 

się na tysiąclecie męczeń-

stwa św. Olafa  Był on 

królem, który doprowadził 

do zjednoczenia kraju i 

zaprowadził w nim chrze-

ścijaństwo. przypada w 

2030 r. 
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Modlitwa o wolność od lęku i nienawiści za wstawiennictwem  

bł. ks. Jerzego Popiełuszki   
 

  Modlitwą o wolność od lęku i nienawiści za wstawiennictwem bł. ks. Jerzego Popie-

łuszki zainaugurowano rok obchodów 40. rocznicy męczeńskiej śmierci kapelana 

"Solidarności". Modlitwa ta odmawiana będzie przy grobie codziennie przez 37 tygodni. 

    Panie Jezu Chryste, Ty powołałeś błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszkę 

do gorliwego głoszenia Ewangelii miłości, prawdy i prawdziwej wolności, zwycięża-

nia zła dobrem, do obrony bliźnich przed krzywdą i nienawiścią, do leczenia ran 

złamanych serc. Za Jego wstawiennictwem proszę Cię o przemianę mojego serca, 

myśli, uczuć i woli, abym w swoim życiu zło dobrem zwyciężał. Pomóż mi uwolnić 

się od pychy, chciwości, gniewu, kłamstwa i egoizmu. Spraw, bym żył w prawdzie i 

wolności, a przez swoją wewnętrzną przemianę przyczyniał się do odrodzenia wiary 

w mojej rodzinie, wspólnocie, Ojczyźnie i na całym świecie. Proszę Cię, Boże o łaskę 

kanonizacji błogosławionego Jerzego Popiełuszki, aby dla całego świata stawał się 

wzorem wierności Chrystusowi, Kościołowi i bliźnim. 

 

           Czy zdajemy sobie sprawę z wielkości i niezgłębionej treści Misterium Krzyża? 

Z pewnością tajemnicę krzyża uznajemy za najtrudniejszą ze wszystkich, ale czy jeste-

śmy jako osoby wierzące w pełni świadomi, jakie znaczenie dla losu człowieka ma to, co 

wydarzyło się na Golgocie? Książka autorstwa ks. Marcina Cholewy oraz ks. Marka Gil-

skiego pt. Słowa nadziei odchodzącego Pana jest szczegółowym przewodnikiem w zro-

zumieniu powyższych kwestii. Pozycja składa się z czterech rozdziałów, gdzie trzy z nich 

przedstawiają Misterium Krzyża, ale poprzez punkt widzenia bohaterów, którzy pośred-

nio lub bezpośrednio uczestniczyli w ostatnich godzinach Jezusa. W każdym z rozdzia-

łów książki rzuca się w oczy staranność i wnikliwość analiz oraz niepoprzestawanie na 

prostych odpowiedziach na pojawiające się problemy, lecz dążenie do zgłębienia ich źró-

deł.  


